
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.635  41Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 565, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
fevereiro de 2023
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
Considerando o PAE nº 2023/1318259.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora GLEIDICIA DO SOCORRO SANTOS VILHENA CA-
VALCANTE, matrícula nº. 57175244/1, ocupante do cargo de Aux. Serviços 
Gerais, Licença para Tratar de Interesse Particular, no período 01/11/2023 
a 30/10/2025, sem ônus para o Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1019268
PORTARIA N° 564 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental publicado no DOE-PA nº 35.277, de 03 de fevereiro de 2023,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA N° 413 de 17.09.2020, publicada no 
DOE n° 34.353 de 23.09.2020 que designou servidiores para compor a 
COMISSÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIO da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e,
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do 
primeiro, compor a COMISSÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIO da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

NOME CARGO MATRÍCULA SETOR
Presidente:

SIRLEY MARIA CASTRO DA COSTA Médica 5831806/3 FATURAMENTO
Vice-Presidente:

SILVIA LÚCIA SOUZA COSTA Socióloga 3257975/1 FATURAMENTO
Secretária:

MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURÃO Enfermeira 122378/1 SAME
Membro:

RODRIGO AVELAR DE ALMEIDA Enfermeiro 5827892/2 NQSP

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1019640

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍ-
CULA NOME CARGO PERÍODO

2023/1358736 225/2023 5923036/2 MARIA CRISTINA DE SOUSA LOPES TECNICO DE 
ENFERMAGEM

22/11/2023 a 
28/11/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1019088

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 19/2023
Valor: R$321.445,00 (Trezentos e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta 
e cinco reais).
Objeto: Aquisição de acessórios para equipamentos Monitores Multipa-
ramétricos da marca ALFAMED para atender a demanda de atendimentos 
da FHCGV.
Data de Ratificação: 27/11/2023
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Natureza da Despe-
sa: 339030/339039, Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 
/0160100049/01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respec-
tivas sub fontes e superávits, Plano Interno - PI1040008288C.
CONTRATADO: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
Endereço: Rua Hum, 55 Galpão 5 – Distrito Industrial Genesco Aparecido 
de Oliveira Lagoa Santa -MG CEP: 66063-450
E-MAIL: atendimento@alfamed.com
Telefone: (31) 3681 6388
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1019647

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
PAE: 2023/1273953
Nº de Dias: 08 (Oito) dias.
Nome: ELDER NAYAN DE JESUS TORRES
Matrícula: 5959473/1
Cargo/Lotação: Fonoaudiólogo/FHCGV
Período: 27/10/2023 a 03/11/2023
N° da Certidão: 065656 01 55 2023 2 00068 234 0020334 32

Protocolo: 1019654

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 159/2023 -HRC
Cametá, 05/12/2023.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 866/2022-CCG–de 30/06/2022, publicada 
no DOE 35.030 de 01/07/2022.......
RESOLVE:
Art. 1º- Designar interinamente o servidor LUIS CARLOS DA SILVA NU-
NES, Agente de Portaria, para responder interinamente pelo cargo de CO-
ORDENADOR DO SETOR DE ALMOXARIFADO, Matricula 57234463-1, CPF: 
730.938.66-00 em substituição ao Titular NADIA MARIA MACHADO DA COS-
TA, Técnica de Enfermagem, Matricula 57205566-1, CPF 51972352253 que 
se encontra em gozo de férias, no período de 01 a 15 de dezembro de 2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.
PORTARIA Nº 866/2022 – CCG

Protocolo: 1018970

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 158 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Diretor do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 866/2022 – CCG de 30 junho de 
2022, publicado no DOE nº 35.030 de 01 de julho de 2022, Considerando 
o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013. RESOLVE: 
Designar o Servidor, ASSIS DOS PRAZERES RODRIGUES, Agente Portaria, 
Matricula: 57233225-1 CPF. nº. 981.772.142-68, e na suplência o servidor 
RONDINELE DA COSTA MÓIA, Agente Administrativo, Matrícula: 57197603-
1, CPF. nº.: 453.426.792-49, para acompanhar e fiscalizar o seguinte 
contrato: CONTRATO Nº 014/2023 - R DATA LEÃO- EPP (TECHDATA).
OBJETIVO CONTRATO: Tem por objeto a Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva em 
Equipamento de Informática, equipamentos que fazem parte do acervo 
patrimonial do Hospital Regional de Cametá,
no Valor de R$ 17. 450,00 (Dezessete Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais).
Vigência do Contrato: 30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura.
Dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Marcelo da Veiga Costa - Diretor do Hospital Regional de Cametá.

Protocolo: 1019270

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato administrativo: 014/ 2023/ HRC.
Processo Administrativo nº 2319986/2023.
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ.
Contratada: R DATA LEAO- EPP (TECHDATA) - CNPJ. nº 11.531.619/0001-49.
Modalidade: Dispensa de Licitação n°. 014/2023 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva 
em Equipamento de Informática, equipamentos que fazem parte do acervo 
patrimonial do Hospital Regional de Cametá.
Valor Ordinário: R$ 17. 450,00 (Dezessete Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais).
Dotação Orçamentária:PTRES: 908288C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
39; FONTE: 01500100203; AÇÃO: 287563.
Vigência do Contrato: 30 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.

Protocolo: 1019261


